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Offentliche Finanzen

Ergebnisse der vierteljahrlichen Kassenstatistik fr Niedersachsen 1. bis 4. Quartal 2015
1. Aus- und Einzahlungen nach Arten in gesamtwirtschaftlicher Darstellung

Gemeinden, Samtgemeinden und

Kreisfreie Stadte

Kreisangehorige

Landkreise zusammen Gemeinden,

Art der Einzahlungen/Auszahlungen Veranderg. Veranderg. Veranderg.

1000 € zum Vor- 1000 € zum Vor- 1000 € zum Vor-

jahrin % jahrin % jahrin %
Personalauszahlungen 5300 484 +4,1 692 921 +5,2 4 607 563 +3,9
Laufender Sachaufwand 4 206 646 +4,5 659 042 +2,2 3547 603 +5,0
Zinsauszahlungen 320 858 -7.4 24175 +8,2 296 683 -8,4
Zuweisungen/Zuschusse fur Ifd. Zwecke 7 676 577 +0,9 667 637 +9,1 7 008 939 +0,1
dar. Leistungsbeteiligungen in soz. Bereich 889 023 +58 211819 +16,0 677 205 +3,0
Leistungen der Sozialhilfe, Jugendhilfe u.&. 5840413 +7,4 683950 +8,3 5156 463 +7,3
abzugl. Zahlungen von Gemeinden/Gv 4810298 -1,7 26979 +3,8 4783319 -1,7
Auszahlungen der laufenden Rechnung 18 534 679 +5,2 2700747 +6,2 15833932 +5,0
Sachinvestitionen 1996 329 +0,4 242650 +10,4 1753679 -0,9
Erwerb von Beteiligungen 141 665 -60,0 42 051 -80,0 99615 -31,0
VermagensUbertragungen 368910 -2,0 50 158 +1,3 318752 -2,5
Gewahrung von Darlehen 176 680 -4,5 48 150 -6,8 128 530 -3,6
Schuldentilgung an den &ffentlichen Bereich 25872 +0,5 90 -16,7 25782 +0,5
abzugl. Zahlungen von Gemeinden/Gv 163 138 +3,1 - - 163 138 +3,1
Auszahlungen der Kapitalrechnung 2 546 318 -8,1 383 099 =279 2163220 -3,5

Auszahlungen der laufenden Rechung und der Kapitalrechnung
zusammen 21080997 +3,4 3083846 +0,3 17997 152 +3,9
Tilgungen von Wertpapierschulden und Krediten beim nicht-6ff. Bereich 1092 304 -6,1 269433 +11,7 822 871 -10,7
Nachrichtlich: zwischengemeindl. Zahlungsverkehr 4973 436 -1,5 26 979 +3,8 4946 457 -1,5
Nachrichtlich: Gewerbesteuerumlage 648 306 -0,2 100 769 -32,5 547 537 +9,5
KassenméBige Auszahlungen insgesamt 27 795 043 +2,0 3481027 -0,3 24314016 +2,3
Steuereinzahlungen (netto) 7 946 237 +2,8 1158774 -14,0 6 787 463 +6,3
Zuweisungen/Zuschusse fur Ifd. Zwecke 14 164 981 +4,4 1133435 +6,8 13031547 +4,2
dar. von Bund und Land 7 706 523 +11,9 888 824 +6,7 6817 699 +12,6
dar. Leistungsbeteiligungen im soz. Bereich 1130315 +8,4 107 948 +13,5 1022 367 +7,9
Gebuhren und &hnl. Entgelte 1481423 +5,3 163 137 +5,6 1318286 +5,3
Ubrige Einzahlungen der Ifd. Rechnung 1674 076 +0,1 215636 -7.3 1458 440 +1,3
abzugl. Zahlungen von Gemeinden/Gv 4810298 -1,7 26 979 +3,8 4783319 -1,7
Einzahlungen aus der laufenden Rechnung 20 456 420 +5,0 2644003 -4,6 17 812 417 +6,6
VerauBerung von Vermagen 509 276 +6,9 186 334 +4,2 322942 +8,5
VermagensUbertragungen 603 926 +3,1 46 500 +21,7 557 426 +1,8
dar. von Bund und Land 281025 +0,7 20714 +7,4 260312 +0,2
Ruickfliisse von Darlehen 150 040 -2,9 15 657 -20,1 134 383 -0,4
Schuldenaufnahme beim éffentlichen Bereich 19 593 -23,8 - - 19 593 -23,8
abzigl. Zahlungen von Gemeinden/Gv 163 138 +3,1 - - 163 138 +3,1
Einzahlungen der Kapitalrechnung 1119 697 +3,3 248 491 +5,0 871 206 +2,8
Einzahlungen der laufenden Rechung und der Kapitalrechnung

zusammen 21576 117 +4,9 2892 495 -3,8 18683623 +6,4
Aufnahmen von Wertpapierschulden und Krediten beim nicht-6ff. Bereich 1326126 -3,1 319 053 +8,0 1007 074 -6,1
Nachrichtlich: zwischengemeindl. Zahlungsverkehr 4973 436 -1,5 26 979 +3,8 4946 457 -1,5
Nachrichtlich: Gewerbesteuerumlage 648 306 -0,2 100 769 -32,5 547 537 +9,5
KassenmaBige Einzahlungen insgesamt 28 523 985 +3,2 3339295 -4,0 25184690 +4,3
nachr.: Finanzierungssaldo 495 120 X -191 351 - 686 471 X

Gebietsstand: 31. Dezember 2015
Stand der Einwohnerzahlen: 30. Juni 2015.
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Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz auf Ebene der kreisfreien Stadte und
Landkreisbereiche (LKB)* 2015 in Niedersachsen
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Niedersachsen

Braunschweig, Stadt
Salzgitter, Stadt
Wolfsburg, Stadt

LKB Gifhorn

LKB Gottingen

LKB Goslar

LKB Helmstedt

LKB Northeim

LKB Osterode am Harz
LKB Peine

LKB Wolfenbiittel

RB Hannover

LKB Diepholz

LKB Hameln-Pyrmont
LKB Hildesheim

LKB Holzminden

LKB Nienburg (Weser)
LKB Schaumburg

LKB Celle

LKB Cuxhaven

LKB Harburg

LKB Liichow-Dannenberg
LKB Lineburg

LKB Osterholz

LKB Rotenburg (Wimme)
LKB Heidekreis

LKB Stade

LKB Uelzen

LKB Verden
Delmenhorst, Stadt
Emden, Stadt
Oldenburg (Oldenburg), Stadt
Osnabriick, Stadt
Wilhelmshaven, Stadt
LKB Ammerland

LKB Aurich

LKB Cloppenburg

LKB Emsland

LKB Friesland

LKB Grafschaft Bentheim
LKB Leer

LKB Oldenburg

LKB Osnabriick

LKB Vechta

LKB Wesermarsch

LKB Wittmund

€

410438

4 869 138
6128 552
7 306 936
9 405 037
8261153
5406 754
9150878
4925747
6372 468
7 490 296
71189997
10773 802
9683915
13 018 630
3015 866
5546 955
8 664 698
7 818 749
10 687 152
27 861 887
3074741
10315670
5704873
7782453
9391 459
12 850 270
5955 897
6 054 323
3714371
2792 955
4146 013
6272781
4716 649
6 860434
10735 218
7 266 474
18 150 368
1432185
7 589 608
8290 249
6 486 325
5125563
5365723
5492 881
3052981
406 609 512

Leistungen fiir Asylbewerber

€ je Einw.

1,66
49,58
49,99
42,49
37,86

60,1
59,73
68,19
66,49
48,91
62,41
63,43
50,82
65,54
47,48
42,05
45,68
55,61
44,46
54,28
114,2
63,11
58,23
51,41
48,17
68,92
65,32
64,43
45,57
50,11
56,19
25,92
40,24
62,51
57,22
57,13
44,75
57,75
14,75
56,69
50,18
50,79
14,58
38,71
61,83
53,91
51,73

*) Landkreisbereiche: aggregierte Daten der Landkreise und kreisangehorigen Gemeinden und Samtgemeinde



